
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

Орменская средняя общеобразовательная школа 

имени поэта Н.Н. Денисова Выгоничского района Брянской области 

Деревня Орменка, улица Южная, дом 23 

Тел. (341) 2-54-91. E-mail: tat-safo@yandex.ru 

ОКПО 55635168 , ОГРН 1023201935811 , ИНН 3208004169 , КПП 320801001 

 

 

ПРИКАЗ № 74 

31.08.2023 г. 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

 с 01 сентября 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании Е Российской 

Федерации», постановлением администрации Выгоничского района от 12.01.2022 г. № 9 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Выгоничского района» с изменениями от 11.11.2022 г № 729, от 28.08.2023 г 3 385 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за питание обучающихся МБОУ-Орменская СОШ им. Н. Н. 

Денисова социального педагога Артюхову Ирину Александровну. 

2. Социальному педагогу Артюховой Ирине Александровне: 

2.1. Организовать питание обучающихся в соответствии с действующими санитарными 

нормами и правилами, Положением об организации питания обучающихся. 

2.2. Провести организационную работу по разъяснению нормативно-правовых актов, 

регламентирующих организацию питания обучающихся в 2023 году. 

2.3. Организовать разъяснительную работу с родителями о необходимости обеспечения 

обучающихся сбалансированным питанием. 

2.4. Обеспечить организацию бесплатного питания отдельным категориям обучающихся, 

получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование. 

2.5. Организовать бесплатное двухразовое питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, не имеющих статуса обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

2.6.Организовать бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) для обучающихся 

1-4 классов, посещающих группу продленного дня, а также обучающихся 5- 11 классов, один из 

родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, проходит 

военную службу по контракту или заключил контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные силы РФ. 

2.7. Организовать в случае необходимости лечебное питание для детей, страдающих 

сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании, в 

соответствии с требованиями СанПмН 2.3/2.4.3590-20. 

2.8. Обеспечить осуществление общественного и административного контроля организации 

питания обучающихся. 

 

mailto:tat-safo@yandex.ru



	C:\Users\Lenovo\Desktop\ФГОС\Новая папка (2)\IMG_0001.jpg
	C:\Users\Lenovo\Desktop\ФГОС\Новая папка (2)\IMG_0002.docx
	C:\Users\Lenovo\Desktop\ФГОС\Новая папка (2)\IMG_0003.jpg

